pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 1
pipeTOOL GmbH
Kurtenberg 16
D-53359 Rheinbach (Germany)
 +49 2226 – 157561

MAPMULTI2
MAPMULTI5
Schälgerät dimensionsübergreifend d 110 bis d 500 mm inkl. Transportkoffer
Schälgerät dimensionsübergreifend d 225 bis d 710 mm inkl. Transportbox
Schälgeräte Typ Masterprep Sattel Multi (d 63 bis d 315 mm)
 geeignet für PE 80, PE 100, PE-X und PP
 einfache Handhabung
 beliebige Bearbeitungslänge
 unabhängig von der Rohrwanddicke (SDR)
 praktische Aufbewahrung in mitgeliefertem Koffer
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung von Rohrenden
 und Sattelflächen
 mit drehbarem 4-fach-Messer
Code Artikel
MPAS2063 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 20 bis d 63 mm
MAPS75180 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 75 bis d 180 mm
MAPS90315 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 90 bis d 315 mm
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 8
Schälgeräte Typ Masterprep Sattel (d 63 bis d 315 mm)
 geeignet für PE 80, PE 100, PE-X und PP
 einfache Handhabung
 beliebige Bearbeitungslänge
 unabhängig von der Rohrwanddicke (SDR)
 praktische Aufbewahrung in mitgeliefertem Koffer
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung von
Rohrenden
 und Sattelflächen
 mit drehbarem 4-fach-Messer
Code Artikel
MPAS063 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 63 mm
MAPS075 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 75 mm
MAPS090 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 90 mm
MAPS110 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 110 mm
MAPS125 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 125 mm
MAPS140 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 140 mm
MAPS160 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 160 mm
MAPS180 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 180 mm
MAPS200 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 200 mm
MAPS225 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 225 mm
MAPS250 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 250 mm
MAPS280 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 280 mm
MAPS315 Schälgerät MAPS inkl. Kunststoff-Transportkoffer für d 315 mm
Ersatzmesser
Weitere Ersatzteile auf Anfrage
Code Artikel
EMTU1S Ersatzmesser für Schälgerät TURBO 1-fach zum Schälen